
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

20 октября 2021 г.                         № 197 

 

О   проведении  районного тура 

Всероссийского конкурса   юных чтецов «Живая классика» 

 

 На основании письма Управления общего  образования № 2234 от 

14октября  2021 года, в целях повышения интереса к чтению у школьников, 

формирования привычки к чтению, развития эмоционального интеллекта, 

читательского вкуса, навыков выразительного чтения на основе глубокого 

осмысления текста 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Директору МБОУ ДО Центра ДО «Энергия» /Болотов А.В./  провести  

 2  марта  2022 года районный тур Всероссийского конкурса юных  чтецов  

«Живая классика» среди обучающихся общеобразовательных учреждений. 

2.Утвердить состав конкурсной комиссии районного тура Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» среди обучающихся 

общеобразовательных  учреждений /приложение /. 

3.Использовать при подготовке к участию в районном конкурсе Положение о 

Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика» (письмо 

Управления общего образования № 2234  от 14 октября  2021года). 

4.Руководителям общеобразовательных  учреждений: 

             4.1. обеспечить размещение заявки на участие в школьном этапе на 

официальном сайте Конкурса в соответствии с Положением;   

             4.2.  направить 2 марта  2021 года  обучающегося в сопровождении  

педагога и возложить на него ответственность за жизнь и здоровье ребёнка в 

пути и во время проведения конкурса. 

5. Контроль  исполнения приказа возложить на главного специалиста Отдела 

образования Ефимову М.Н. 

Начальник   Отдела образования                         М.А.Журавлёва 

С приказом ознакомлены:                                                               



 

 

                                                                                                                Приложение  

                                                                                                      к приказу Отдела образования 

                                                                                           № 197 от  20.10.2021 года 

 

 
 

Состав конкурсной комиссии 

 районного этапа Всероссийского конкурса чтецов 

 «Живая классика» 
 

1. Ефимова М.Н. – главный  специалист Отдела образования 

администрации Покровского района 

2. Дубинкина Т.И.  - методист МБОУ ДО Центра ДО «Энергия» 

3. Христофорова Е.Л. - заведующая отделом библиотечного 

обслуживания населения МКУК «ЦДК Покровского района» /по 

согласованию/. 

4. Льговская Л.Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ  

«Моховская средняя общеобразовательная школа». 

5. Сапрыкина О.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Березовская   средняя общеобразовательная школа». 

 

 

 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ



